
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Ủy quyền phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động và người 

sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 cho các cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và UBND các huyện, thành phố 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một 

số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do 

đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và 

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao 

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 cho 

các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố 

1. Ủy quyền cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phê duyệt danh sách 

hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tại khoản 4, Điều 24 của Quyết định số 

23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ; 

2. Ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt danh sách và 

kinh phí hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 thuộc thẩm 

quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tại khoản 3, Điều 30 và khoản 

3, Điều 34 của Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

3. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phê duyệt danh 

sách và kinh phí hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn 

do đại dịch COVID-19 thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh 

quy định tại khoản 4, Điều 16; khoản 4 Điều 20; điểm c, khoản 5, Điều 27 và 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-quyet-68-nq-cp-2021-chinh-sach-ho-tro-nguoi-lao-dong-su-dung-lao-dong-gap-kho-khan-dich-covid19-479816.aspx


khoản 5, Điều 37 của Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ. 

Điều 2. Thời gian ủy quyền và trách nhiệm của cơ quan, đơn vị được 

ủy quyền 

1. Sở Lao động - Thương binh và xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố được thực hiện nhiệm vụ ủy quyền theo 

quy định tại Điều 1 kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến hết ngày 

10 tháng 02 năm 2022. Riêng Ủy ban nhân dân cấp huyện được thực hiện nội 

dung phê duyệt theo điểm c, khoản 5, Điều 27 của Quyết định số 23/2021/QĐ-

TTg đến hết ngày 06 tháng 4 năm 2022. 

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm phê duyệt danh sách và 

kinh phí hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại 

dịch COVID-19 đảm bảo đúng đối tượng, định mức theo quy định tại Nghị quyết 

số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người 

lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; Quyết 

định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về 

việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động 

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 và các quy định khác của pháp luật có liên 

quan. 

3. Định kỳ vào ngày 20 hằng tháng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo 

cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan và Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT. Tỉnh ủy; 
- TT. HĐND tỉnh; 
- UBND tỉnh: U; 

- Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu; 

- Lưu: VT, VX3. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Trần Tiến Dũng 
 


		2021-07-22T15:38:39+0700
	Trần Tiến Dũng


		2021-07-22T15:39:49+0700


		2021-07-22T15:39:49+0700


		2021-07-22T15:39:49+0700




